



VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE: 8.8.2022  
NAŠE ZN.: MMZL 160105/2022  
VYŘIZUJE: Leopoldová  
TEL.: 577630377  
E-MAIL: ivanaleopoldova@zlin.eu

DATUM: 17.8.2022

### Odpověď na žádost o informace

Vážený pane,  
dne 8.8.2022 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které jste požadoval tyto informace:

1. *Milostivé léto - dotazy na případy, kdy jste byli u exekucí tzv. "oprávněným" (věřitelem):*
  - a) *Kolik je případů (uveďte prosím počet exekucí, popř. i počet exekvovaných osob), kterých se Milostivé léto mohlo týkat?*
  - b) *Kolik je případů (uveďte prosím počet exekucí, popř. i počet exekvovaných osob), kde bylo Milostivé léto skutečně využito (došlo k vyřešení exekuce)?*
  - c) *Kolik je výše jistiny (vámi vymáhané částky), které se Milostivé léto mohlo týkat?*
  - d) *Kolik je výše (splacené) jistiny, kde bylo Milostivé léto skutečně využito?*
  - e) *Jakým způsobem jste příp. informovali "povinné" (dlužníky) o možnosti využít akci Milostivé léto?*
2. *Exekuce na "bagatelní pohledávky" - tj. jistina do 1500 Kč a starší než 3 roky k 1.1.2022 (jak je definováno v zák. 286/2021 Sb., Čl. IV bod 18.) - dotazy na případy, kdy jste byli u exekucí tzv. "oprávněným" (věřitelem):*
  - a) *Kolik jste měli případů, které spadají pod tzv. bagatelní pohledávky?*
  - b) *Jaká byla celková jistina (vámi vymáhaná částka) případů, které spadaly pod tzv. bagatelní pohledávky?*
  - c) *V kolika případech jste zaplatili zálohu na náklady kauce (500 Kč) tak, aby exekuce dále pokračovala?*
  - d) *Jaká je celková jistina (vámi vymáhaná částka) případů, za které jste zaplatili zálohu na náklady kauce (500 Kč) tak, aby exekuce dále pokračovala?*
  - e) *Podle jakých kritérií jste se rozhodovali, zda má exekuce pokračovat (tj. zaplatili jste zálohu na náklady kauce 500 Kč)?*
3. *Trvalý pobyt v sídle ohlašovny*
  - a) *Kolik osob má u vás trvalý pobyt hlášený v sídle ohlašovny (tj. "obecní úřad")?*
  - b) *Kolik z nich má exekuci, u které jste tzv. "oprávněným" (věřitelem)?*

K Vaši žádosti sdělujeme následující:

1.
  - a) Milostivé léto se mohlo týkat celkem 1898 případů.
  - b) Dlužníky bylo Milostivé léto využito celkem v 46 případech.
  - c) Celková výše jistiny, které se mohlo Milostivé léta týkat, činila 25 889 870 Kč
  - d) V rámci Milostivého léta bylo dlužníky uhrazeno celkem 481 136 Kč.
  - e) Informace o možnosti využít Milostivé léto byla zveřejněna na internetových stránkách města, v magazínu/zpravodaji města a vydáním tiskové zprávy do médií.

2.

- a) Celkem bylo 431 případů, které spadaly pod tzv. bagatelní exekuce.
- b) Celková částka jistin tzv. bagatelních exekucí činila 364 107 Kč.
- c) Záloha na náklady exekuce byla zaplacená v jednom případě.
- d) Jistina exekuce, u které byla zaplacená záloha na náklady, činí 1 000 Kč.
- e) Hlavním kritériem byla úspěšnost exekučního řízení, přičemž se vycházelo z informací poskytnutých exekutorem.

3.

- a) Aktuálně má trvalý pobyt v sídle ohlašovny 2 909 občanů.
- b) Celkem 442 osob má jednu nebo více exekucí, u kterých jsme oprávněným.

S pozdravem

Ing. Ivana Leopoldová, MPA  
vedoucí oddělení vymáhání pohledávek